Комитет по образованию и делам молодежи

Администрации Алтайского района Алтайского края

ПРИКАЗ

 «21» февраля 2024 г.                          с. Алтайское                                               №  94

«Об итогах проведения

V межрайонного конкурса-фестиваля

национальной патриотической песни

«О России с любовью»

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ
совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского
района провел 17.02.2024 г. V межрайонный конкурс-фестиваль национальной
патриотической песни «О России с любовью», направленный на формирование чувства
любви к своей Родине, уважение к старшему поколению, к своей национальной культуре,
а также, популяризацию жанра патриотической песни среди детей и молодежи.

 В 2024 году конкурс проходил в концертном зале Алтайского районного детско-
юношеского центра. Итоги конкурса размещены в приложении к приказу на официальном
сайте МАОУ ДО АР ДЮЦ.

 Участниками конкурса стали 15 учреждений образования и культуры: МБОУ Алтайская

СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АООШ №3, МБОУ АСОШ №5, МБОУ

Айская СОШ, МБОУ Россошинская ООШ, МБОУ Макарьевская ООШ, МБОУ

Нижнекаянчинская ООШ, Детский сад «Вишенка», Детский сад МБОУ АСОШ №1,

МАОУ ДО АР ДЮЦ, КДЦ Алтайского района, СДК Айский, МБОУ Нижнекаменская

СОШ, КГПОУ «Международный колледж сыроделия и профессиональных технологий».

  Итоги конкурса были подведены жюри в составе:

    Председатель жюри -

Романенко Наталья Владимировна – преподаватель дирижерско-хоровых дисциплин

Филиала Алтайского Государственного музыкального колледжа г. Бийска, заведующая

педагогической практикой. Выпускница Красноярской Академии Музыки и Театра,

аспирантуры Новосибирской Государственной консерватории имени М.И. Глинки.

Члены жюри:

Манькова Татьяна Дмитриевна – председатель предметно-цикловой комиссии хорового

дирижирования филиала Алтайского Государственного музыкального колледжа г. Бийска.

Лауреат Международных, Всероссийских и Краевых конкурсов.

Воронкова Ирина Константиновна  – методист методического отдела Комитета по

образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района.

На конкурс было предоставлено 32 конкурсных номера.

При оценке конкурсных номеров, жюри отметило:

- Высокое исполнительское мастерство;

- эстетичность и оригинальность концертных костюмов конкурсантов;

- разнообразие конкурсного репертуара участников;

- соответствие исполняемого репертуара возрасту детей.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокий организационный уровень проведения межрайонного конкурса-

фестиваля национальной патриотической песни «О России с любовью»;

2. Утвердить  список  победителей  межрайонного патриотического конкурса-

фестиваля «О России с любовью» (приложение №1);

3. Наградить грамотами членов жюри за плодотворную работу

4. Наградить грамотами членов оргкомитета конкурса за организацию и проведение

межрайонного патриотического конкурса-фестиваля «О России с любовью»;

5. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы:

- поощрения руководителей и победителей конкурса;

- создания условий для развития детского вокального творчества.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам

молодёжи и МАОУ ДО АР ДЮЦ.

Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам -

председатель комитета по

образованию и делам молодежи                                                          К.Ю. Косых

                                                                                              Приложение №1

                                                                             к приказу комитета по образованию и делам молодежи

Алтайского района

 от «___» февраля 2024 г. № __

ДЕТСКИЕ САДЫ. Хоры (до 8-ми лет)

Место

1

Вокальный

коллектив

«Детство»

Детский сад

МБОУ

АСОШ №1 –

СП МБОУ

АСОШ №1

«Будущий солдат»

музыка: Д. Трубачева,

слова: А. Пилецкая

Осипова Ольга

Ивановна

Коновалова

Оксана Сергеевна

Диплом 3 степени

ДЕТСКИЕ САДЫ. АНСАМБЛИ (до 8-ми ЛЕТ)

2

Ансамбль

«Ручеек»

Детский сад

«Вишенка» -

СП МБОУ

Алтайская

СОШ №2

«Голуби почтовые»

Муз. Елена Обухова,

слова Оксана Махеева

Попова Наталья

Юрьевна

Диплом 1 степени

3 Ансамбль

«Гномики»

Детский сад

МБОУ

АСОШ №1 –

СП МБОУ

АСОШ №1

«Мирные небеса»

Слова и муз. Елена

Обухова

Осипова Ольга

Ивановна

Ловчикова

Татьяна Ивановна

Диплом 3 степени

                     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. ХОРЫ (до 8-ми лет)

4 Клуб

«Непоседы»

МБОУ

АООШ №3

СП МБОУ

АСОШ №1

«Солдаты России»

Музыка и стихи:

Светлана Васючкова

Балахнина Ирина

Владимировна

Диплом 3 степени

5 Хор

«Домисолька»

МБОУ

АСОШ №5

«Будущий солдат»

музыка: Д.Трубачев,

слова: А.Пилецкая

Самойлов

Владимир

Иванович

Диплом 2 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. ХОРЫ  9-11 лет

6 Хор 3б класса

(22 человека)

МБОУ

Айская СОШ

«Быть мужчиной»

Слова: И.Шевчук,

музыка: Е.Зарицкая

Калачикова Елена

Николаевна

Диплом 2 степени

    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. ХОРЫ (15-18 лет)

7 Сводный хор

МБОУ АСОШ

№2

МБОУ

АСОШ №2

«Кто такие русские»

Слова и музыка: Денис

Майданов

Самойлова

Татьяна Ивановна

Диплом 1 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. АНСАМБЛИ (до 8-ми лет)

8 Ансамбль

«Патриоты»

Серкина Арина,

Рыбачев

Алексей,

Стрельников

Россошинская

ООШ –

филиал

МБОУ

Старобелокур

ихинская

«Самая любимая

Родина моя» Слова и

музыка: Тамара Богач

Мухина Надежда

Владимировна

Диплом 1 степени

Матвей

СОШ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. АНСАМБЛИ (9-11 лет)

9 Зубцова Ульяна,

Ясенева Яна

МБОУ

Макарьевская

ООШ –

филиал

МБОУ

АСОШ №1

«Зеленая страна»

Сердцева Наталья

Константиновна

Диплом 1 степени

10 Ансамбль

«Россошинские

ребята»

Россошинская

ООШ –

филиал

МБОУ

Старобелокур

ихинская

СОШ

«Пусть всегда будет

солнце»

Муз: Аркадий

Островский,

сл: Лев Ошанин

Мухина Татьяна

Михайловна

Диплом 3 степени

11 Ансамбль

«Нотки»

МБОУ

АСОШ №2

А ну-ка, девушки!»

музыка: И.Дунаевский

стихи: В. Лебедев-

Кумач

Самойлова

Татьяна Ивановна

Лауреат 2 степени

12 Вокальный

ансамбль 3а

класса

МБОУ

Айская СОШ

«Наша Россия» слова и

музыка А.Губаева

Косливцева

Лариса

Васильевна

Диплом 2 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. АНСАМБЛИ (12-14 лет)

13 Творческое

объединение

«Музыкальная

капель»

Нижнекаянчи

нская ООШ –

филиал

МБОУ

Айская СОШ

«Богатырская сила»

Стихи: Николай

Добронравов, музыка:

Александра Пахмутова

Затеева Светлана

Ивановна

Диплом 3 степени

14 Ансамбль

«Новый взгляд»

АООШ №3 –

СП МБОУ

АСОШ №1

«Братья славяне»

музыка и стихи:

Дмитрий Холостенко

Затеев Олег

Юрьевич

Диплом 2 степени

15 Ансамбль

«Домисолька»

Денисова

Мария,

Положиева

Ульяна, Косых

Нелли

АСОШ №5 «Идем на взлет»

Музыка: Е.Рогова,

Слова: О.Сердцева

Самойлов

Владимир

Иванович

Лауреат 3 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. АНСАМБЛИ (15-18 лет)

16 Безрукова Анна,

Белкова

Василиса

Сарасинская

СОШ –

филиал

МБОУ

АСОШ №5

«Товарищ песня»

Музыка: Игорь Шамо,

стихи: Роберт

Рождественский

Толстых Сергей

Григорьевич

Диплом 3 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. АНСАМБЛИ (смешанная группа)

17 Ансамбль «Дар»

Россошинская

ООШ –

филиал

«Я рисую»

 музыка и стихи: Анна

Епихина

Дробышева

Анастасия

Николаевна

Диплом 1 степени

МБОУ

Старобелокур

ихинская

СОШ

18 Вокальный

ансамбль

«Синяя птица»

Нижнекаменс

кая СОШ –

филиал

МБОУ

АСОШ №1

«Небо славян»

Музыка и стихи К.

Кинчева

Тупикина Вера

Николаевна

Лауреат 1 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. СОЛО (до 8-ми лет)

19 Нечаев Иван

МБОУ

АСОШ №2

«Родина» Самойлова

Татьяна Ивановна

Лауреат 1 степени

                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. СОЛО (9-11 лет)

20 Деревнина

Ангелина

Россошинская

ООШ –

филиал

Старобелокур

ихинской

СОШ

«Вперед, Россия»

музыка и слова Олег

Газманов

Мухина Татьяна

Михайловна

Диплом 3 степени

21 Русина Адэлия

Макарьевская

ООШ –

филиал

МБОУ

АСОШ №1

«Самая любимая

Родина моя»

Сердцева Наталья

Константиновна

Лауреат 1 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. СОЛО (12-14 лет)

22 Кулешов

Дмитрий

Клуб

«Непоседы»

АООШ №3

СП МБОУ

АСОШ №1

«Песня о Родине»

Музыка и стихи:

Сергей Хадыкин

Балахнина Ирина

Владимировна

Диплом 1 степени

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ. СОЛО (15-18 лет)

23 Придава

Алексей

Нижнекаменс

кая СОШ –

филиал

МБОУ

АСОШ №1

«Моя Россия» Музыка

и стихи: Ярослав

Дронов

Тупикина Вера

Николаевна

Гран-при

УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

СОЛО (15-18 лет)

24 Марченко Егор   КГБПОУ

«Международн

ый колледж

сыроделия и

профессиональн

ых технологий»

«Журавли»

музыка: Ян Френкель,

стихи: Расул Гамзатов

Кучеганова Юлия

Валерьевна

Лауреат 1 степени

 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ (КДЦ, СДК). СОЛО (12-14 лет)

25 Бунькова

Александра

Вокальная

студия

МБУК

«МКЦ»

Айский

сельский Дом

«Я лечу над Россией»

музыка: Геннадий

Пономаренко, стихи:

О.Левицкий

Кашникова

Анастасия

Геннадьевна

Лауреат 1 степени

«Индиго»  культуры -

филиал

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ (КДЦ, СДК). СОЛО (15-18 лет)

26 Панченко Олеся

Алтайский

культурно-

досуговый

центр

с. Алтайское

«Ехали казаки домой»

Леонтьева Елена

Владимировна

Лауреат 1 степени

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. СОЛО (9-11 лет)

27 Маркушина

Татьяна

Клуб туризма

и бардовской

песни

«Синегорье»

МАОУ ДО

АРДЮЦ

«Лесничий»

Слова В. Шульжик,

музыка А. Тальковский

Лекгодымов

Сергей

Васильевич

Диплом 1 степени

28 Табакаева

Виктория

Театр

«Сюрприз»

МАОУ ДО

АР ДЮЦ

«Письмо солдату» Молодцова Ольга

Михайловна

Лауреат 1 степени

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. СОЛО (12-14 лет)

29  Байдина Полина

Образцовый

детский

коллектив

Алтайского

края ансамбль

народной

песни

«Традиция»

МАОУ ДО

АР ДЮЦ

«Гляжу в озера синие»

стихи: Игорь Шаферан,

музыка: Леонид

Афанасьев

Кисельман

Александра

Юрьевна

Гран-при

30 Федорова

Варвара

Образцовый

детский

коллектив

Алтайского

края ансамбль

народной

песни

«Традиция»

МАОУ ДО

АР ДЮЦ

«Балалайка»

стихи и музыка:

Татьяна Морозова

Кисельман

Александра

Юрьевна

Лауреат 1 степени

31 Окс Владимир

Образцовый

детский

коллектив

Алтайского

края ансамбль

народной

песни

«Традиция»

МАОУ ДО

АР ДЮЦ

«Песня о маленьком

трубаче»

Музыка: Сергей

Никитин, стихи:

Сергей Крылов

Кисельман

Александра

Юрьевна

Лауреат 1 степени

32 Акимов Даниил

Образцовый

детский

коллектив

Алтайского

края ансамбль

народной

песни

«Традиция»

МАОУ ДО

АР ДЮЦ

«Лучший город земли»

Музыка: Арно

Бабаджанян, стихи:

Леонид Дербенев

Кисельман

Александра

Юрьевна

Лауреат 1 степени